Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de outubro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 719, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/09/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Trigo, através do qual solicita “disponibilizar mais linhas de ônibus do transporte coletivo para

atender a população dos bairros Residencial Arlindo Durante, Parque Residencial Serra

Negra e Jardim Cristina”, esclarecer o que segue:

Informo que analisaremos o pedido considerando o fluxo de usuários

das regiões mencionadas, destacamos que devido a redução do volume de passageiros

transportados, devido a pandemia, diversos foram os ajustes operacionais necessários para a

manutenção da circulação de veículos de transporte coletivo.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br